

PESQUISA DE MERCADO

03 (três) unidades de Bebedouro Industrial Coluna 200 Litros - Beloar	QTD	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03	
		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01 compressor Embraco ¼ 220v	03	R\$ 895,00	R\$ 2.685,00	R\$ 885,00	R\$ 2.655,00	R\$ 860,00	R\$ 2.580,00
01 termostato samatec	03	R\$ 148,00	R\$ 444,00	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00
01 filtro capilar EOS	03	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00
01 filtro secador EOS	03	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 93,00	R\$ 279,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00
01 carga de gás R134a	03	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 333,00	R\$ 999,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00
Mão de obra de serviços	03	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 200,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL		R\$ 5.763,00		R\$ 5.163,00		R\$ 4.890,00	
03 (três) Freezer horizontal Metalfrio DA550 branco 546L 220V	QTD	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03	
		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01 Motor compressor Embraco 1/3 220v	03	R\$ 1.140,00	R\$ 3.420,00	R\$ 1.185,00	R\$ 3.555,00	R\$ 1.098,00	R\$ 3.294,00
01 carga de gás R 134a	03	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	R\$ 335,00	R\$ 1.005,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00
01 termostato samatec	03	R\$ 145,00	R\$ 435,00	R\$ 135,00	R\$ 405,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00
01 filtro secador EOS	03	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00
Mão de obra de serviços	03	R\$ 290,00	R\$ 870,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 200,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL		R\$ 6.141,00		R\$ 5.970,00		R\$ 5.364,00	
TOTAL GERAL		R\$ 11.904,00		R\$ 11.133,00		R\$ 10.254,00	

Conforme o exposto, a empresa 03 GELO TEC REFRIGERAÇÃO E REBOBINAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA, CNPJ/MF:22.400.991/0001-32, apresentou o menor valor para todos os itens, perfazendo o valor global de R\$- 10.254,00 (dez mil duzentos e cinquenta e quatro reais).

Av. Flamboyant, 445, Bairro: Caminho das Árvores, Cep: 68632-000 Cel: 99943-7228
semecpmu@gmail.com



PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO-
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: EMPENHO
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

EMPRESA 01: INSTITUTO NORTE BRASIL
ENDEREÇO: Travessa Dino Souza, nº 2794, Bairro: Estrela, CEP: 68742-231, Castanhal/PA
CNPJ: 39.752.011/0001-63
TEL: (91) 98711-6347

EMPRESA 02: ELETROMENICA COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
ENDEREÇO: AV. Presidente Vargas, nº 791, Box 01, bairro: Boa Vista, CEP: 68.632-000 Ulianópolis/PA
CNPJ: 83.665.927/0001-78
TEL: (91) 98276-1795

EMPRESA 03: GELO TEC REFRIGERAÇÃO E REBOBINAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Minas Gerais nº 321, Bairro: Resende I, CEP: 68.632-000 Ulianópolis/PA
CNPJ: 22.400.991/0001-32
TEL: (91) 98088-6078

Av. Flamboyant, 445, Bairro: Caminho das Árvores, Cep: 68632-000 Cel: 99943-7228
semecpmu@gmail.com



Walcyr Rodrigues Lima
Setor de Compras

Ulianópolis/PA, 07 de março de 2024

